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Z okazji zbliżających się 
Świat Wielkanocnych

niosących nadzieję i odrodzenie życia,
pragniemy złożyć najserdeczniejsze życzenia.

Niech ten radosny, świąteczny czas,
spędzony bez pośpiechu, trosk i zmartwień,
w zdrowiu, radości i rodzinnej atmosferze

będzie dla wszystkich Państwa
źródłem nadziei, siły oraz wiary.

Przewodniczący Rady Gminy 
Józef Kozielski 

Wójt Gminy
Iwona Burek

HARMONOGRAM ODBIORU ZUŻYTEGO SPRZĘTU
ELEKTRYCZNEGO I ELEKTRONICZNEGO 

W I PÓŁROCZU 2023 ROKU 

Ostatki w Chwostku

W ostatni dzień karnawału tj. 21 lutego w miejscowości 
Chwostek, po przerwie spowodowanej pandemią, odżyła trwająca 
od lat tradycja. Domostwa Chwostka, Piłki i części Mochały 
odwiedził korowód ostatkowych przebierańców. Uśmiechów i 
zabawy nie brakowało do samego wieczora. Ze względu na 
trwający w remizie OSP Chwostek remont niestety nie było 
możliwości zorganizowania Combru tanecznie kończącego 
karnawał. W tym roku przyświecał nam jednak zdecydowanie 
wyższy cel. Dzięki ofiarności i dobrym sercom Mieszkańców 
przekazaliśmy sporą kwotę na leczenie przeuroczej Zosi z Hadry. 
Pieniążki w całości zostaną przeznaczone przez rodziców Zosi na 
lipcowy turnus rehabilitacyjny w Rzeszowie. Jako organizatorzy i 
grono zaangażowanych Przebierańców serdecznie dziękujemy za 
datki, ciepłe przyjęcie i gościnność w Waszych domostwach. 
Obiecujemy powrócić za rok!

Święto Patrona w ZSP w Olszynie

W piątek 24 lutego w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Olszynie odbyła się szczególna uroczystość. Szkoła świętowała 
rocznicę 550 urodzin swojego Patrona - wybitnego polskiego 
astronoma Mikołaja Kopernika. Podczas uroczystego apelu sam 
Mikołaj Kopernik nie tylko wstrzymał Słońce i ruszył Ziemię, ale 
także przemówił za pośrednictwem swojego pomnika oraz podzielił 
się spostrzeżeniami co do naszej teraźniejszości. Uczniowie i grono 
pedagogiczne mogło także podziwiać żywy model Układu 
Słonecznego w którym nie zabrakło szkolnych gwiazd, choć 
obsadzonych tym razem w rolach planet. Następna okrągła rocznica 
urodzin Kopernika już za niecałe pół wieku. Mamy nadzieję, że nasi 
następcy i kolejne pokolenia będą pielęgnowały pamięć o Mikołaju 
Koperniku, którego postawa jest dla nas inspiracją w codziennej 
nauce.

Walentynkowy „Recital Szalonego Krawca”
 

17 lutego br.  na  scenie Gminnego Ośrodka Kultury 
w  Herbach wystąpił Krzysztof Drynda wraz z Zespołem Telomery 
śpiewając najpopularniejsze piosenki Krzysztofa Krawczyka. 
Piosenki Szalonego Krawca znane  były zgromadzonej w sali 
widowiskowej  publiczności, która śpiewała je wraz z wykonawcą. 
Po koncercie rozlosowane zostały dwa vouchery na kolację 
z odbiorem osobistym ufundowane przez  Restaurację Ceglany 
Dom państwa Katarzyny  i  Bogusława Sobczyk. Wszystkim 
serdecznie dziękujemy za  mile spędzony piątkowy wieczór.

Dzień Babci i Dziadka w DPS w Herbach

W piątek 17 lutego najstarsza grupa przedszkolna wraz 
z wychowawcą p. Jolantą Cyrulik, opiekunem p. Danutą Zioła oraz 
przedstawicielem Szkolnego Koła Wolontariatu p. Patrycją 
Dobrakowską - Nowak udali się do Domu Pomocy Społecznej 
w Herbach z przygotowanym występem z okazji Dnia Babci 
i Dziadka. Dzieci zaprezentowały przygotowany program słowno-
muzyczny, który uświetniły również tańcem. Na koniec występu 
wszyscy pensjonariusze zostali obdarowani samodzielnie 
przygotowanymi przez przedszkolaków tulipanami. Bardzo 
dziękujemy Dyrekcji DPS w Herbach za miłe przyjęcie oraz 
Państwu Małgorzacie i Romanowi Klama za organizację przejazdu 
dzieci z przedszkola do DPS.

Organizatorzy

ZSP Olszyna
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Nowy wóz strażacki dla OSP Chwostek

Ćwiczenia z zakresu udzielania pierwszej 
pomocy zorganizowane przez strażaków 
OSP Olszyna dla społeczności lokalnej

Luty w ZSP w Lisowie

HERBY 03/2023

Wiceminister Spraw Wewnętrznych i Administracji Maciej 
Wąsik poinformował o zatwierdzeniu nowego zestawienia jednostek 
Ochotniczej Straży Pożarnej, które otrzymały dofinansowanie na 
zakup samochodów ratowniczo – gaśniczych. W ramach 
“Ogólnopolskiego programu finansowania służb ratowniczych – 
dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych” – nowe samochody trafią do trzech 
jednostek w powiecie lublinieckim. 

W naszej gminie nowy wóz strażacki (samochód średni) otrzyma 
OSP Chwostek.

W czwartkowy wieczór (23 lutego 2023 roku o godz. 18:00) 
w sali kominkowej OSP w Olszynie spotkali się strażacy 
z przybyłymi mieszkańcami. Prezes dh Adrian Kurda, który ma za 
sobą ukończonych wiele kursów w tym zakresie stykający się 
z różnorodnymi przypadkami udzielania pierwszej pomocy w życiu 
zawodowym oraz społecznym, szczegółowo omówił nagłe 
przypadki takie jak: utrata przytomności, omdlenia, udary, oparzenia, 
urazy z krwotokami, amputacje. Po części teoretycznej wspólnie 
z zastępcą naczelnika, dh Mateuszem Mortką, przystąpili do pokazu 
instruktażowego. W pokazie instruktażowym pomagali oraz 
zdobywali wiedzę nowi strażacy ochotnicy OSP OLSZYNA: dh 
Agnieszka Mortka, dh Mateusz Claus, dh Dawid Kukuła oraz 
członkowie Młodzieżowej i Dziecięcej Drużyny Pożarniczej. Ze 
względu na to, że uczestników dzieliła spora różnica wieku druhowie 
przystąpili najpierw do pokazu udzielania pomocy na fantomie 
niemowlęcia, później dziecka i osoby dorosłej. Jednocześnie 
uczestnicy szkolenia zapoznali się z obsługą Defibrylatora „AED” 
oraz pulsoksymetru. Zobaczyli wyposażenie torby z zestawu 
ratowniczego R-1 oraz R-0. To była prawdziwa lekcja życia, wypadki 
zdarzają się w różnych nieprzewidzianych okolicznościach, dlatego 
najważniejszym zadaniem jest to, aby większość ludzi potrafiła 
udzielić natychmiastowej pomocy, aby skutecznie przeprowadzić 
resuscytacje  krążeniowo oddechową, nim dojedzie zespół 
ratownictwa medycznego. 

Cel został osiągnięty, większość uczestników szkolenia zdobyła 
wiedzę umiejętności jaką powinni się posłużyć w trudnych 
momentach. Strażacy zadeklarowali swoją gotowość do 
przeprowadzenia kolejnych spotkań z mieszkańcami w celu 
realizacji kolejnych szkoleń.

Na początku miesiąca uczniowie klas 1a i 2a odwiedzili 
z przedstawieniem Jasełek pensjonariuszy Domu Pomocy 
Społecznej w Herbach. Serdeczne podziękowania kierujemy 
w stronę firmy “Usługi Transportowe” Joanna Chyra-Janik oraz pani 
Małgorzacie Klama z Herb za zapewnienie nam bezpłatnego 
transportu.

Z okazji Dnia Bezpiecznego Internetu nasi uczniowie 
przygotowali lapbooki, a w walentynki nie mogło zabraknąć 
w naszej szkole Poczty Walentynkowej. 

W ostatki  najpierw odwiedził  nas barwny korowód 
z Chwostka, prowadząc na postronku niedźwiedzia. Uczniowie byli 
zachwyceni, a my dziękujemy za pamiętanie o nas i zapraszamy 
w przyszłym roku!

W ostatni tydzień lutego świętowaliśmy Międzynarodowy Dzień 
Języka Ojczystego, który przypada 21 lutego. Od poniedziałku na 
korytarzu pojawiła się okolicznościowa gazetka, a także tablica, na 
której codziennie można było wpisywać słowa w języku ojczystym 
np. najtrudniejsze, najciekawsze, kojarzące się z wakacjami itp. 
Uczniowie na przerwach mogli zmierzyć się z łamańcami 
językowymi, a osoby, którym udało się wymówić je poprawnie, 
mogły liczyć na upominki. Cała szkoła wzięła udział w konkursie 
sprawdzającym wiedzę o języku. Uczniowie klas I-III rywalizowali 
w potyczkach ortograficznych, a klasy IV-VIII -  językowych. Po 
sprawdzeniu prac wyłoniliśmy zwycięzców: w rywalizacji o tytuł 
Mistrza Ortografii zwyciężyli ex aequo: Szymon Bula, Maja Pyka 
i Maciej Piłot,  natomiast tytuł Mistrza Języka Ojczystego przypadł 
ex aequo: Mai Budzik, Oliwierowi Gidzieli i Zuzannie Szpak. 
Obchody MDJO przygotowała Biblioteka Szkolna. 

24 lutego na zaproszenie ks. Ryszarda Umańskiego – Prezesa 
Towarzystwa Patriotycznego KRESY i Alicji Janowskiej, Dyrektor 
Delegatury Kuratorium Oświaty w Częstochowie 7 wolontariuszek 
wraz z koordynatorką wolontariatu p. Kariną Smol-Czają wzięło 
udział w uroczystym podsumowaniu akcji „Święty Mikołaj na 
Kresach 2022”, w ramach której w październiku ubiegłego roku Klub 
Wolontariatu przygotował paczki świąteczne z przyborami 
szkolnymi i słodyczami dla Polaków mieszkających w obwodzie 
lwowskim na Ukrainie. Uroczystość rozpoczęła się Mszą Świętą w 
Kaplicy Matki Bożej pod przewodnictwem Ks. Arcybiskupa 
Wacława Depo, a później podsumowanie i wręczenie podziękowań 
szkołom uczestniczącym w akcji odbyło się w Sali Jana Pawła II.
W tym miesiącu wolontariusze przygotowali też gazetki, które 
promują ideę przekazywania 1,5% potrzebującym. Dzięki środkom 
możliwa jest pomoc osobom i organizacjom, które jej potrzebują, 
a tych - także w najbliższych okolicach - jest wiele.

Dzień Kobiet nie tylko dla Kobiet
10 marca  w  Gminnym Ośrodku Kultury w Herbach świętowano Dzień Kobiet i Dzień Mężczyzn.  Z tej okazji odbyła się premiera 

najnowszego spektaklu, zatytułowana „Żelki, ptysie i gangsterki” w wykonaniu  Grupy Teatralnej „Czemu Nie”. Wystawiona sztuka 
opowiadała w sposób humorystyczny o przygotowaniach do napadu. Swoje role do odegrania miała  także publiczność. W drugiej części 
wieczoru wystąpiła w programie muzycznym wokalistka a zarazem trenerka głosu Pani Ania Wacura z Warszawy.  Zaśpiewała największe  
przeboje muzyczne o miłości , którym wtórowała publiczność dzięki przygotowanym śpiewnikom. Swój występ wokalny poprzeplatała 
treningiem wokalnym oraz opowieściami nastrojonymi pozytywną energią. Wszyscy przybyli goście otrzymali słodkie upominki z okazji 
swego święta. Ponadto wśród publiczności rozlosowano 10 voucherów  oraz  upominek rzeczowy.

 Serdeczne podziękowania organizatorzy składają sposnsorom: pani Agacie Poks-Pyda właścicielce Salonu Kosmetycznego Justinelle Spa 
& Beauty w Herbach; pani Justynie Gola właścicielce Firmy JustGoFitness z Lublińca; Stowarzyszeniu „Ścieżka Marzeń; Pani Agnieszce 
Kulej konsultantce Avon; Pani Anecie Biskupek- właścicielce Butiku „Modna Ty” w Herbach. Podziękowania kierowane są także pod 
adresem: Amelki Sneka, Bianki Kulej,  pani Agnieszki Mitury Bagińskiej,  Leszka Włóki z Firmy Alulew, Aliny Capel z Kwiaciarni 
Bukowianki z Lisowa, Tomasza Mnich, Rodziny Olszewskich  za użyczenie  rekwizytów do  organizowanego wydarzenia. Wyrazy uznania 
należą się dla wolontariuszek: Małgorzaty Klamy,  Jolanty Chętkowskiej za pomoc  przy przygotowaniach do wydarzenia, a Urszuli Paliga- 
instruktorce kółka fotograficznego i Hani Tomas za uchwycenie wspólnych chwil w obiektywie aparatu.

 Gorące brawa dla artystów tego wieczoru: Grupy Teatralnej „Czemu Nie”(Ewy Pająk, Danuty Rytter, Krystyny Żyłki, Jadwigi Nicpoń,  
Kazimiery Anioł, Anieli Chrząstek, Małgorzaty Kukla,  Joanny Maroń, Jadwigi Walochy, Grzegorza Pająk, suflera-Jadwigi Morzyk oraz 
instruktor, reżyser i scenograf – Ani Trzepizur)   oraz Anny Wacura  za wspaniały występ, a panu Tomaszowi Tomalce za profesjonalną obsługę 
muzyczną wydarzenia. Dziękujemy wszystkim za przybycie i ciepłe słowa adresowane dla GOK Herby.


